bb 4

## Contra tertiam partem libri ruyfbroech

in euāgelio. Quod factū est in ipso vita erat  
Et hoc esse p̄supponit autor iste causā no-  
stre existentie temporalis. et esse vnu cū eo  
fūm essentiale existentiā Addit q̄ perditur  
anima p̄emplāris in esse tali diuino aby-  
sali ita ut repibilis nō sit ab aliqua crea-  
tura. Similitudo talis poss̄ adūci que  
nō tamē ab ipso ponit. si gutta modica vi-  
ni in mare dilaberetur constat q̄ mot ab  
sorpa cōuertere in illud. **H**ec pos̄itio  
deficit in multis. Quāq̄ nō facile induc-  
bar aliquid falsitatis suspicari in illa ter-  
cia parte quādo in alijs prioribz tot vera  
altaq̄ spererā qñ etiā legebā obtestatio-  
nes autoris ne cito damnare fā nō intelli-  
gentibz ne p̄essimarent. Et q̄ pfecto pro-  
nior debet esse doctor om̄is ad pie inter-  
tandum dicta aliena si fieri possit absq; si  
dei et simpliciū periculo q̄ ad rigide con-  
demnandū. At vero diligēs et reperita in-  
spectio dicitur illorum magis ac magis i  
illis errorem aperuit. **H**ec autem sūt pau-  
ca de dictis suis excerpta ad litteraz. **A**it  
enī secūdo capitulo tercie partis. In ipsa  
quidē sui vacuitate q̄ fructuū amore sp̄i-  
ritus perdit semetipm. Deniq̄ claritez  
nullo ītermediante suscipit ac sine inter-  
missione ipsa fit ea claritas quam accepit.  
**E**t tertio capitulo dependet nostrū esse  
creatum ab esse eterno et fūm essentiale exi-  
stentiam vnu cū illo est. **H**equis vnuversi  
quoq; supra sui creationē in vite cōtem-  
platiue altitudinē sublimati vnu sunt cū  
hac deifica claritate imo ipsa claritas ipi-  
sūt. vident proinde sentiunt et inueniunt q̄  
hoc deificum lumē se fūm esse vitāq; suā in-  
crearam. candēq; fore simplicē diuinat̄  
abyssum. **H**equis atq; cū eo quo videt et  
qđ vident lumine idez fūt. **E**t primo ca-  
pitulo dixerat. Uniuersi deuoti sp̄itus  
vnu cū deo p̄fundō amoris desunio sicut  
defecti nō quomodolibet quidē vnu s; id  
ipsum qđ est ipa in se essentia dei eo modo  
quē beatifica beatitudo. **E**t q̄rto capitu-  
lo exp̄līsus ait. Illuc spiri⁹ est supra seip-  
sum trāslatus et deo vniuersitatis gustas vi-  
dens in vnitate vniūdē abiliss⁹ in qua se  
se fūm esse suū increātū possidet immensas  
diuitias q̄ ipemet iuxta cū modū quo eas  
deus gustat et videt. **E**t his et similibus di-  
ctis intentionem autoris fuisse quale di-  
ximus. **N**eque enī de ipa que latet aliunde.

q̄ ex scriptis suis sumi potest certitudo.  
**N**o si deficit autor in explicando sicut pa-  
lam aut errat aut deficit sibi imputet qui  
nō solum litteratis doctisq; sed indoctis  
etiā et rudibz taliter locut⁹ est. **S**ed ne-  
q; admirari vel indignari quispiā debz. nec  
de temerario iudicio arguere eos q̄ legen-  
tes eū p̄sertim imbur in sacris litteris in-  
tentionem suā ex verbis colligunt collectā  
examināt examinatā se dicunt intellige-  
re. et intellectā si erronea est reprehendere nō  
omittunt. **N**ō enim maioris sanctiorisue  
autoritat⁹ est autor q̄ sanctissimi diuinis  
simiq̄ theologi doctores nostri qui cū di-  
cta sua alioz examini libero. ut Aug. ait.  
indicāda reliquerūt. Deniq̄ materia ter-  
cie partis nō est de illis q̄ per defectū et ex-  
perientiā s; per intellectū sanctis inspira-  
tum cognoscuntur et scripta sunt. Horū  
autē noticia et dijudicatio p̄cipue apud et  
ercentes theologos in sacris litteris que-  
renda est. nō apud deuotos solum. **A**m-  
plius non ignorō suisse et esse quosdam et  
theologis disputates satis curiosi si pos-  
set de absoluta potētia anima rationalis  
cognoscere formaliter beatificari p̄ diui-  
nam essentiam absq; medio alio. ita q̄ de  
esse ipsi anime sua cognitio et fructio non  
tantū obiectalis s; quasi formalis. **H**oc ē  
deus nō solum esset cognitio que cogno-  
sceretur ab anima. sed per quā anima ipa  
cognoscere. et pari modo de frutione.  
**D**nicquid vero sit de possibili null' ita  
esse de facto p̄sumit assere Nam ecclesia  
stica determinatio ad oppositū est. Nullum  
vñq̄ inuenio theologū qui non dico  
posuerit. sed qui vñllam omnino fecerit q̄stionem  
et per talem modum qualis explica-  
tur ab hoc autore. anima posset deum vi-  
dere et beatificari in eo neq; de facto neq;  
de possibili tanq̄ videlicet anima defini-  
ret existere in esse p̄prio et transformaretur  
in illud esse diuinuz vdale quale habuit ē  
deo ab eterno. **Q**uoniā vt interim dispu-  
tationem de ydearum pluralitate in deo  
omittam que a multis ignorāter ponitur  
si corpus xp̄i vel aliud corpus beatifica-  
tum hoc modo perderet animā suā in sua  
contemplatione et beatificatione pro illa  
haberet essentiam diuinā ipsum formalis-  
ter vniificantē. **A**lioquin esset absq; vita.  
**S**ed nec anima esset tunc eiusdem speciei si

cut prius. quippenō haberet aliud esse et vivere q̄s habuit ab eterno in arte diuina. In quo esse sicut erat ab eterno anima q̄ liber etiā damnata vita diuina erat beati tudo sua. Porro corpus humanū nō posset in gloria regire animā suā ad sui vivificationē formalē aut si posset iā anima nō esset p̄dita. q̄liter ip̄e loquit̄. Alio demū se querent innumerabiles absurditates. q̄s p̄sequi longū esset. **S**z videbis fortassis p̄ ista assertione facere illud apli v̄bz. Qui adheret deo vii spūs est. Et multa cōdicta sūt in hanc sententiā im̄p̄cantis patrē. ut fideles vñū sicut pater et filiū ipsi sunt vñū. **D**udū vero certa est sanctoz partum sup̄ his expositio dicentū illā vñitatem nō esse essentialē nec p̄ p̄ciam similitudinē. q̄ sola ibi notaſ assimilatō et participatio. quēadmodū dicit lucas q̄ multitudinis credentī erat cor vñū et anima vna. Et de duob̄ amicis itidem dici vulgaris v̄bus habz. Quēadmodū etiā carbo ignis / et aer illuminat̄ vñū appellant̄ cuz suo igne et lumine. **N**oc tropo pbat boerius hoiez bonū esse deū iurta illō ps. Ego dico dñi estis/nb quidē p̄ veritatē et vñitatem diuine essentie et locutionē ppriā/ sed participatiue et assimilatiue imitatiue et nūcupatiue. Q, si autor iste pari modo respōderet se dicta sua intelletisse o vñificatione spūs cū deo. nō ostendo neq̄ traditō cōtra intentōez. q̄ explicationē alioſonare nō dubito. qm̄ p̄terea nibil magnuz diceret de contemplatiibz ultra om̄nes generaliter qui sūt filiū dei p̄ gratiā adoptōnis. **M**iraberis forte pater in xp̄o dilectissime miraberis hec audiens. quo pacto in talem errorem vel insciā vir tam deuot̄ et instruc̄ corruerit. Noli solū mirari sed time et humiliter sapere ingiter stude. quādo audis nō istū tantummodo sed alios in numeros qui non parue videbanſ sancti tas. circa veritatē deuialſe quoz aliquos ip̄e autor iuste reprehendit in fine secunde partis qui blandiebātur tamē ſibi de subluminate cōtemplationis legis. quēadmodum pbat eos a demonio meridianō fuille seductos. Erat aut̄ de secta begardoꝝ que olim p̄ ecclesiastica decreta damnata est. Erat sicut estimo autor iste protimus eorum temporis. potius fieri ut cōtra ſuam imaginationē de beatifica viſione vel

cōtemplatiua que forte tunc cōmunis ſi bi erat cū multis decretalis expresa conſtituens beatitudinem in duo bus actibus. **P**reterea nō est necesse ut iudicetur finis pertinat hereticus ante huiusmodi determinationes si tunc et postea ſemp̄ paratus erat andire eccl̄iam. nunc vero ſec̄ effet in alijs. **P**oltremo attēdamus precoꝝ quo pacto ſibi cauere habent om̄es in ſacris l̄fis non ſatis imbuti neq̄ erudit̄ p̄ diuturnū ac vehemē ſtudiū v̄l ne talibz traetatulis inſolit̄ nimis adhērat̄ quāq̄ mīta vera ſint. Hō em̄ p̄ſuader demon falsa ſine p̄mitione veroꝝ. Ne ſubinde p̄ſumant ip̄i theologicas arduasq̄ materias nouis v̄bis et p̄ ſua estimatione affectioneq̄ repertis p̄tractare. Hobis em̄ ad certam regulā loqui ſas est inquit Aug. alioquin ſecus agentes facilem ad precipiciū ſibi viā ſternūt. Ad talium itaq̄ questionēz determinationes aut ad eas plane intelligēdas vel explicandas nō ſufficit q̄ homo ſit deuot̄ et ſit adept̄ illā ſtemplatōis ſpecie sanctissimā. p̄liuſ et optimā que verlaſ in affectōe et feruore charitatis quādo ſcilicet homo tranſit in affec̄um cordis ad virtutes. **D**anc enī ſpeciem contemplationis adipisci et conſcendere ſas habent etiam ipſe muliercule et ydiote ſine litteris p̄ſuppoſitaſ ſu de ſimplici et pleruq; facilis q̄ v̄ri magno ingenio et litteris ſacris prediti qui in altera contemplationis ſpecie longe preſcellunt. **D**ec autem ſpecies altera contemplationis versari ponitur in perſeruatio ne diuinarum virtutum per quas fides ſaluberrima ſicut ait Augustinus gignitur. nutritur. defenditur. roborat. Q, em̄ ſecari poſſint ab inuicem he contemplationis ſpecies et experientia doctric est et hugo ſignificat dicens. ſepe amor intrat rbi cognitionis ſtat. Nullus tamen p̄prio vocabulo dici deb̄ ſtemplatiū v̄l ſapiēſ et p̄ſect̄ theoloḡ q̄ prima ſtemplationis ſpecie caruerit. **U**ult ergo aliq̄ ſeffe et dici vere ſapiens habeat utraq̄ ſtemplatōis ſpecie. illaz videlicet affect̄ q̄ ſapori dat. et illam intellectus que ſcientie luminositatē p̄ſtat ut cōſtituat ſapiētia id ē ſapida ſcientia. Q, si altera carendum eſſet eligibilis iudicaretur cōmunicare in prima q̄ in ſecunda ſicut optabilis eſſet habere.